
Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 30 de setembro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00369 | Caderno 1

Resolução

 

 

RESOLUÇÃO Nº 010/2025 

 

Prefeitura Municipal de Central – Ba.  

Secretaria Municipal de Saúde. 

Conselho Municipal de Saúde de Central-Ba.   

 

Dispõe sobre a aprovação da 
Programação Anual de Saúde – PAS 2025 
do Município de Central – BA. 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CENTRAL – BA, em reunião extraordinária 
realizada no dia 29 de setembro de 2025, no uso de suas atribuições conferidas 
pela Lei Federal nº 8.142/1990, pela Resolução nº 453/2012 do Conselho 
Nacional de Saúde e pela legislação municipal vigente, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º – Aprovar a Programação Anual de Saúde – PAS 2025 do Município 
de Central – BA, apresentada pela Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Central – BA, 29 de setembro de 2025. 

 

 

Thiago Pereira da Silva 

Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Central – BA 

 

Thierry Oliveira de Carvalho 

Secretário Municipal de Saúde de Central – BA 

 

Homologo a Resolução do Conselho Municipal de Saúde nº 10 de 29 de setembro 
de 2025. 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 00010CC2B87DBDE3C21D114AD7762835


		2025-09-30T15:23:24-0300




